
 

JABATAN PERDANA MENTERI 
UNIT KERJASAMA AWAM SWASTA 

 
KENYATAAN REQUEST FOR PROPOSAL 

Pelawaan Request For Proposal (RFP) ini adalah terbuka kepada syarikat yang berdaftar dengan Kementerian Kewangan Malaysia dan masih sah tempoh sah laku 
pendaftaran pada tarikh tutup pelawaan dengan kriteria / maklumat berkaitan seperti berikut: 

TAJUK RFP, NOMBOR RFP DAN 
KOD BIDANG 

TAKLIMAT RFP DAN  
LAWATAN TAPAK  

(MANDATORI) 

HARGA  
DOKUMEN RFP 

TARIKH, TEMPAT, WAKTU DAN 
DOKUMEN WAJIB SEMASA JUALAN 

DOKUMEN RFP 

Tajuk: 
Request For Proposal Malaysian 
High Resolution Earth Observation 
Satellite Program Through Public 
Private Partnership (PPP) 

 
Nombor rujukan RFP: 
UKAS(S).700-7/1/22/5(5) 

 
Kod bidang: 

 
Sekurang-kurangnya salah satu 
daripada kod bidang yang dinyatakan 
seperti berikut: 
 

 
Kod 

 
Bidang 
 

210201 Alat Perhubungan 

210202 Sistem 
Perhubungan / 
Telekomunikasi 

 

Bil. Sesi, Tempat Dan Alamat  

 
Tarikh Dan 

Masa 
 

 
1. Sesi:  

Taklimat RFP   
 
Tempat:  
Auditorium Kompleks 
Teknologi Angkasa 
 

Alamat:  
Kompleks Teknologi Angkasa 
Agensi Angkasa Malaysia 
Lot 2233, Jalan Turi 
Kampung Sungai Lang 
42700 Banting 
Selangor, Malaysia 

 
Tarikh:  
1 Jun 2022 
(Rabu) 
 
Masa:  
10.00 pagi 

RM10,000.00* 
(Ringgit Malaysia: 

Sepuluh Ribu Sahaja) 
 

* tidak akan 
dikembalikan 

 
dalam bentuk  

 
Draf Bank / Banker’s 

Cheque  
 

atas nama: 
 

AKAUNTAN NEGARA 
MALAYSIA-JPM-T. 

 

Tarikh jualan dokumen RFP: 
 
3 Jun 2022 hingga 16 Jun 2022 (tidak 
termasuk Sabtu, Ahad dan cuti umum): 
 
Tempat jualan dokumen RFP: 
 
Unit Kerjasama Awam Swasta 
Jabatan Perdana Menteri 
Seksyen Khidmat Pengurusan 
Aras 2, Menara Usahawan 
Persiaran Perdana, Presint 2 
62652 Putrajaya, Malaysia 
 
Waktu penjualan dokumen RFP: 
 
Isnin hingga Khamis:  
9.00 pagi – 12.00 tengahari dan 2.00 
petang - 4.00 petang 
 
Jumaat:  
9.00 pagi – 11.30 pagi dan 3.00 petang - 
4.00 petang 

  



210299 Pembuat 

110501 Pesawat Udara 

110502 Helikopter 

110504 Kapal Angkasa 
Dan Alatganti 

110505 Satelit Dan 
Alatganti 

110599 Pembuat 

220703 Penyelenggaraan 
Kapal Terbang 

220704 Penyelenggaran 
Helikopter 

220709 Kerja Pembaikan 
Kapal Angkasa / 
Satelit 

 

 
2. 

 
Sesi:  
Lawatan tapak Stesen 
Kawalan Satelit  
 
Tempat: 
Fasiliti Kawalan Misi, Banting, 
Selangor 
 
Alamat:  
Kompleks Teknologi Angkasa 
Agensi Angkasa Malaysia  
Lot 2233 Jalan Turi 
Kampung Sungai Lang 
42700 Banting 
Selangor, Malaysia 
 

 
Tarikh:  
1 Jun 2022 
(Rabu) 
 
Masa:  
Selepas sesi 
Taklimat RFP 

 
3. 

 
Sesi:  
Lawatan tapak Stesen 
Penerima Data Satelit 
 
Tempat:  
Stesen Penerima Data Satelit, 
Temerloh, Pahang 
 
Alamat: 
Kompleks Operasi Angkasa 
Agensi Angkasa Malaysia 
Jalan Lencongan 
Mentakab –Temerloh 
28400 Mentakab 
Pahang, Malaysia 
 

 
Tarikh:  
2 Jun 2022 
(Khamis) 
 
Masa:  
10.00 pagi 

 
Ketiga-tiga sesi yang dinyatakan di atas adalah 
mandatori untuk kesemua pembida yang berhasrat 
menyertai tawaran RFP ini. Kegagalan menghadiri 
ketiga-tiga sesi akan membatalkan  penyertaan untuk 
pelawaan RFP. Wakil pembida yang akan hadir 
sepatutnya individu yang pakar dalam bidang projek 
dengan pengetahuan RFP dan mendapat kebenaran 
bertulis dari syarikatnya. Hanya dua individu dari setiap 

 
Dokumen wajib yang perlu dibawa 
urusan pembelian dokumen RFP: 
 
1. Borang Pembelian Dokumen 
2. Surat Wakil Syarikat 
3. Slip kehadiran Taklimat RFP 
4. Slip lawatan tapak Stesen Kawalan 

Satelit 
5. Slip lawatan tapak Stesen Penerima 

Data Satelit 

https://cloud.ukas.gov.my/d/s/of9KuNbhhr3e0B691T5d01umUhGRGxOu/EksAMRIghKvdktInC3W4K6wgtsba-l3C-d7GATCqYhAk
https://cloud.ukas.gov.my/d/s/of9KuNbhhr3e0B691T5d01umUhGRGxOu/EksAMRIghKvdktInC3W4K6wgtsba-l3C-d7GATCqYhAk


syarikat / joint venture (JV) / konsortium dibenarkan 
bagi menghadiri ketiga-tiga sesi yang dinyatakan di 
atas. Selaras dengan peraturan keselamatan yang 
telah ditetapkan oleh Agensi Angkasa Malaysia, setiap 
wakil pembida yang akan menghadiri ketiga-tiga sesi 
di atas perlu melengkapkan borang eVetting. Setiap 
wakil pembida yang akan hadir perlu menyertakan 
bersama borang eVetting yang telah dicetak dan 
dilengkapkan bersama-sama dengan dokumen asal 
pengenalan diri (pasport / kad pengenalan) semasa 
ketiga-tiga sesi tersebut. 
 

 

PENGHANTARAN DOKUMEN RFP 

Dokumen RFP yang telah lengkap diisi hendaklah diserahkan secara hardcopy dan softcopy. Dokumen hardcopy terdiri daripada dokumen asal dan dokumen salinan yang 

perlu disimpan dengan memasukkannya ke dalam sampul surat berasingan yang berlakri dan ditandakan “Permohonan Bidaan”, “Cadangan Teknikal” dan “Cadangan 

Kewangan” di sebelah kiri atas sampul surat. Dokumen asal perlulah mempunyai nama syarikat dan dilabel di luar sampul dengan perkataan “ORIGINAL”.  Dokumen salinan 

tidak perlu mempunyai nama syarikat dan dilabel di luar sampul dengan perkataan “COPY”. Selain satu (1) dokumen asal, pembida perlu juga mengemukakan sebanyak 

empat (4) dokumen salinan. Dokumen dalam format softcopy perlu disimpan di dalam pendrive dengan memasukkan ke dalam sampul surat berasingan yang berlakri dan 

ditandakan “Permohonan Bidaan”, “Cadangan Teknikal” dan “Cadangan Kewangan” di sebelah kiri atas sampul surat berkenaan. Penyerahan dokumen RFP ke dalam          

Peti RFP ialah ke alamat berikut:  

 

Urusetia RFP 

Seksyen Sosial 1 

Unit Kerjasama Awam Swasta 

Jabatan Perdana Menteri 

Aras 10, Menara Usahawan 

Persiaran Perdana, Presint 2 

62652 Putrajaya 

 

sebelum atau pada tarikh dan masa yang telah ditetapkan seperti berikut: 

Tarikh : 1 Ogos 2022 (Isnin) 

Masa : Sebelum atau pada jam 12.00 tengah hari 

Sebarang dokumen tawaran RFP yang diterima melewati tarikh dan masa yang ditetapkan akan ditolak dan tidak akan dipertimbangkan. 

 

Nota: 

 

1. Di dalam cadangan RFP, syarikat antarabangsa dibenarkan untuk menjadi rakan JV / konsortium, dengan syarat ekuiti rakan syarikat tempatan (Bumiputera) adalah 

tidak kurang daripada 30%. 

https://cloud.ukas.gov.my/d/s/of9KuNbhhr3e0B691T5d01umUhGRGxOu/EksAMRIghKvdktInC3W4K6wgtsba-l3C-d7GATCqYhAk

